
Standardtarif 1,200 €

Anbringung von Plakaten nur mit Format 70 

x 100 cm = 1 Blatt
Koeffizient

Tarif pro 

Einheit

pro Blatt für die ersten 10 Tage 1,000 1,20 €

nach den ersten 10 Tagen Erhöhung pro Blatt 

für jeden weiteren Zeitraum von 5 Tagen oder 

Bruchteile davon 0,300 0,36 €

Anbringung von Plakaten mit einem Format 

größer als 1 m²

pro Blatt für die ersten 10 Tage 1,500 1,80 €

nach den ersten 10 Tagen Erhöhung pro Blatt 

für jeden weiteren Zeitraum von 5 Tagen oder 

Bruchteile davon 0,450 0,54 €

Plakate bis zu 100 x 140 cm = 2 Blätter

Plakate bis zu 100 x 210 cm = 3 Blätter

Plakate bis zu 140 x 200 cm = 4 Blätter

Plakate bis zu 200 x 280 cm = 8 Blätter

Plakate bis zu 600 x 280 cm = 24 Blätter

Erhöhungen pro Blatt

Aufträge mit weniger als 50 Blätter mit 

Format 70 x 100 cm 1,500 1,80 €

Plakate bestehend aus 8 bis 12 Blätter 

inklusive 1,500 1,80 €

Plakate bestehend aus mehr als 12 Blätter 2,000 2,40 €

Vermögensgebühr für die öffentliche Plakatierung ab dem 01.01.2022
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(genehmigt mit Beschluss des Gemeindeausschusses Nr. 486 vom 21.12.2021)


